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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 315 (MOF alm. del) stillet 12. december 

2018 efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 

Spørgsmål nr. 315 

”Vil ministeren forholde sig til WWF’s kritik af Danmarks 6. landerapport til FN om naturindsatsen, 
som kritiseres for at være af en så generel karakter og med betydelige mangler i forhold til 

forberedelsesproces, at rapporten er uanvendelig? Der henvises til artiklen ”Grønne organisationer 
revser Ellemanns naturrapport: Mangelfuld, sjusket og ubrugelig” bragt i Altinget Miljø den 11. 

december 2018 og høringssvaret om ”Danmarks afrapportering til biodiversitetskonventionen af 6. 

landerapport, journalnummer: 2018-13387” fra organisationen WWF, som der er linket til i artiklen.” 

Svar 

Jeg lægger vægt på, at Danmark opfylder sine rapporteringsforpligtelser til FN. Det gør vi ved at 

rapportere efter de generelle retningslinjer tilpasset dansk kontekst. 6. landerapport afspejler særligt 

det væsentlige forhold, at Danmark og de øvrige EU lande har tilsluttet sig en fælles strategi for et 

samlet europæisk bidrag til opfyldelse af FN’s strategiske plan for biodiversitet, herunder de 20 Aichi-

mål.  

 

I 6. landerapport rapporterer Danmark en række væsentlige initiativer, der på nationalt niveau 

bidrager til at opfylde Aichi-målene uden at der herved gøres samlet status for opfyldelsen af de 

enkelte Aichi-mål. Beskrivelsen er, i overensstemmelse med retningslinjerne, en opdatering af 

initiativer beskrevet i 5. landerapport i 2014. Beskrivelsen i 6. landerapport følger samme logik som 

beskrivelsen i 5. landerapport, der blev udarbejdet under den tidligere SR-regering i 2014.  

 

Regeringen er i færd med at formulere nye ambitiøse naturmål. Når de er på plads, vil de kunne indgå i 

en ny national biodiversitetsstrategi i 2019. Aktuelt er der ikke fastlagt mål på nationalt niveau i en 

revideret national biodiversitetsstrategi, som kan indgå i 6. landerapport. 
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